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رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: کشورهای روسیه، 

جمله  از  نیوزلند،  اروگوئه،  قزاقستان،استرالیا،  گرجستان، 

کشورهایی هستند که واردات دام و گوشت قرمز از آنها 

مشکلی ندارد. همچنین اجازه واردات برخی از کشتارگاه های 

هند و پاکستان نیز صادر شده است.

مجتبی نوروزی؛ رئیس سازمان دامپزشکی کشور،  در نشست 

خبری اظهار کرد: مردم از دست زدن به دام و کنه ها خودداری 

کنند زیرا در فصل گرما طبق روال هر ساله شاهد طغیان این 

بیماری در کشور هستیم. وی افزود: تا به امروز 3 مورد ابتلا به 

بیماری تب کریمه کنگو مواجه بودیم که به منجر به فوت یک 

نفر نیز شده است. رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: 

استان های جنوبی کشور از جمله سیستان و بلوچستان با 

این پدیده مواجه هستند اما با اطلاع رسانی مناسب به مردم 

در مقایسه با سال قبل شاهد کاهش 40 درصدی موارد ابتلا 

بوده ایم. نوروزی تصریح کرد: بارش های مناطق جنوبی کشور 

امکان تکثیر و ازدیاد ویروس ها را فراهم می کند. همچنین 

تعداد کنه ها نیز افزایش خواهد یافت.

سرانه 7 کیلوگرمی گوشت قرمز در سال

وی در ارتباط با سرانه محصولات گوشت قرمز در کشور گفت: 

سرانه مصرف گوشت قرمز در سال گذشته برای هر نفر 7 

کیلوگرم در سال بود که در مقایسه با سال قبل خود کاهش 

یافته است اما این رقم با مصرف گوشت سفید جبران شده 

است.رئیس سازمان دامپزشکی کشور در پاسخ به سوالی 

درباره قاچاق یا صادرات دام از کشور گفت: هیچ مجوزی برای 

صادرات دام صادر نشده زیرا کشور نیازمند گوشت قرمز است 

اما در 45 روز گذشته هزار تن گوشت سفید به کشورهای 

همسایه صادر شده که عمده آن به عراق بوده است.

امکان افزایش صادرات مرغ

وی گفت: نیاز کشورهای همسایه به گوشت قرمز در سال 2 

میلیون و 600 هزار تن است که می توانیم 300 هزار تن آن 

را تامین کنیم. رئیس سازمان دامپزشکی کشور تصریح کرد: 

دوره های پرورش مرغ 3.6 در سال است که در صورتی که 

این رقم به 4 دوره افزایش یابد 170 میلیون قطعه جوجه در 

کشور تولید می شود که باید مازاد آن را صادر کنیم. نوروزی 

در سال  دوره  در 6  مرغ سایز  تولید  با  بتوانیم  اگر  افزود: 

جوجه ریزی داشته باشیم و وزن مرغ ها را به صورت نیمچه به 

کشتارگاه ارسال کنیم حتی این قابلیت وجود دارد که بتوانیم 

در سال یک میلیون تن تولید مازاد خود را صادرات کنیم.

وی تصریح کرد : مرغ نیمچه 37 تا حداکثر 40 روزه روانه 

کشتارگاه می شود که طعم بهتری نیز در مقایسه با مرغ های 

بزرگ دارد و در نهایت میزان تولید در کشور افزایش می یابد.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: وضعیت تولید تخم 

مرغ نیز در کشور منطقی است به طوریکه در سال قبل 136 

هزار 500 تن تولید مازاد صادر شده است. نوروزی در ارتباط 

با اینکه با توجه به یارانه بودن تولید مرغ در کشور یا برنامه 

ای برای افزایش صادرات این محصول وجود دارد، اظهار کرد: 

وظیفه تصمیم گیری درباره صادرات یا افزایش صادرات مرغ و 

تخم مرغ با وزارت جهاد کشاورزی است و ما تنها درخصوص 

امکان و ظرفیت های تولید در کشور اظهار نظر می کنیم.

وی افزود: با این وجود نظر شخصی من آن است که تولید 

در کشور باید با هدف صادرات انجام شود.

وضعیت تب برفکی تحت کنترل است

رئیس سازمان دامپزشکی کشور در خصوص آخرین وضعیت 

بیماری تب برفکی در کشور تصریح کرد: این بیماری از سال 

1402 افزایش معناداری در کشور نداشته است و وضعیت آن 

اکنون در سیستان و بلوچستان صفر است.

نوروزی گفت: در استان های آذربایجان غربی و آذربایجان 

شرقی مواردی از این بیماری به دلیل ترانزیت در مرزهای 

دلیل  همین  به  داشت  وجود  کشور  غرب  و  غرب  شمال 

ترانزیت دام از کشور ممنوع شد و اکنون با واکسیناسیون 

انجام شده سطح ایمنی مناسبی داریم.

شرایط واردات گوشت قرمز و دام از 7 کشور فراهم شد

وی در خصوص واردات دام نیز گفت: کشورهای روسیه، 

جمله  از  نیوزلند،  استرالیا،  اروگوئه،  قزاقستان،  گرجستان، 

کشورهایی هستند که واردات دام  و گوشت قرمز از آنها 

مشکلی ندارد. همچنین اجازه واردات برخی از کشتارگاه های 

هند و پاکستان نیز صادر شده است.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور افزود: در حال حاضر واردات 

دام از هند و پاکستان نیز انجام می شود اما در استان سیستان 

و بلوچستان قرنطینه و در همانجا سمپاشی شناسنامه دار 

انجام می شود و بعد از آنجا همانجا ذبح یا پرورش داده 

می شوند. وی افزود: درصورتی که برزیل نیز مستندات لازم را 

ارائه دهد شرایط واردات از این کشور نیز فراهم می شود اما 

در حال حاضر تجار تمایل کمتری به واردات دام زنده دارند.

آخرین شرایط تاسیس مرغداری, دامداری و صنایع وابسته

مرغداری,  تاسیس  شرایط  آخرین  درباره  همچنین  وی 

دامداری و صنایع وابسته اظهار داشت: تصمیماتی طبق 

مطالعه تجربه 5 کشور مهم و پیشرو در حوزه دام اخذ شده 

خودش و بر این اساس قرار است پرورش هرگونه حیوان 

اهلی در محدوده روستا نیاز به اخذ مجوز ندارد، البته هرگونه 

نظارت دامپزشکی و ارائه خدمات به این گونه تولید کنندگان 

انجام خواهد شد

نوروزی افزود: استقرار اماکن دامی و صنایع وابسته به دام در 

حوزه تالاب ها، دریاچه ها، پناهگاه های وحش و رودخانه نیاز 

به اخذ مجوز و سازمان محیط زیست است.

وی گفت: با توجه به حساسیت تولید مرغ های لاین، فواصل 

این گونه مراکز تولیدی با سایر مکان های تولیدی و صنعتی 

همچنان مانند گذشته است و تغییری نکرده است و استقرار 

اماکن دامی و صنایع وابسته در حریم جاده فرودگاه راه آهن 

و غیره نیاز به اخذ مجوز از سازمان شهرسازی است.

نوروزی افزود: راه اندازی استقرار اماکن دامی و صنایع وابسته 

دام در حریم کارخانه های بسته بندی بهداشتی آرایشی در 

کمیته فنی سازمان غذا و دارو تصمیم گیری می شود.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: فاصله بهداشتی در 

صنایع وابسته به دام که از یک جنس هستند صفر است و 

هیچ فاصله ای در نظر گرفته نشده است مثلًا دو کشتارگاه 

فاصله صفر  افزود  ایجاد شوند.وی  کنار هم  در  می توانند 

برای مراکز صنایع وابسته است اما در مراکز تولیدی مانند 

مرغداری ها فاصله باید رعایت شود.

وی تصریح کرد که حریم پرورش دام با توجه به ظرفیت 

واحد و منطقه ای که در آن تولید می شود متفاوت است.وی 

تاکید کرد که این اقدامات برای تسهیل سرمایه گذاری در حوزه 

تولیدات دامی انجام شده است.

شرایط واردات گوشت قرمز و دام از 8 کشور فراهم شد

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

ایران  در  به زودی  روسیه  »میر«  اعتباری  کارت 

فعال می شود.
وابسته  رحیمی،  محسن  اسپوتنیک،  گزارش  به 

بازرگانی سفارت ایران در روسیه اطلاع داد که ایران 

پروژه  یک  اندازی  راه  برای  شدن  آماده  حال  در 

پرداخت  سیستم  از  کارت  پذیرش  برای  آزمایشی 

معاون  صفری،  مهدی  پیش تر،  است.  روسیه  میر 

دیپلماسی وزیر امور خارجه ایران در امور اقتصادی 

گفته بود: »قرار شد از کارت اعتباری میر روسیه در 

فعال  زودی  به  می کنم  فکر  و  شود  استفاده  ایران 

ایران  خارجه  امور  وزیر  دیپلماسی  معاون  شود«. 

بود:»تهران  گفته  اسپوتنیک  به  اقتصادی  امور  در 

به جای  مالی جایگزین  مبادلات  و مسکو سیستم 

توافق  به  تقریباً  اکنون  و  کردند  پیشنهاد  سوئیفت 

خوبی در این زمینه رسیده ایم. مهدی صفری افزود، 

قرار شد از کارت اعتباری میر روسیه در ایران استفاده 

شود و فکر می کنم این کارت به زودی فعال شود«

»میر« روسیه در ایران 
فعال می شود

مالیاتی  های  معافیت  ساماندهی  خصوص  در  اقتصاد  وزیر  تاکید  علیرغم 

صندوق های سرمایه گذاری و شرکت های بورسی، در روز جاری یک فوریت 

در مجلس  بودجه ۱۴۰۳  قانون  تبصره ۶  بند س  اصلاح  در خصوص طرح 

شورای اسلامی به تصویب رسید.

در روز های اخیر حرف و حدیث ها در خصوص بند س تبصره 6 قانون بودجه 

نرخ صفر  بند، مجموع معافیت ها،  این  گرفته است. طبق  بالا  1403 بسیار 

مالیاتی، کاهش نرخ مالیاتی و سایر مشوق های مالیاتی اشخاص حقیقی 

برای عملکرد سال 1403  درآمدهای حاصل شده  از محل مجموع  و حقوقی 

کلیه مؤدیان به استثنای معافیت های دارای سقف زمانی مشخص و موارد 

تولید  جهش  قانون  و  مستقیم  مالیات های  قانون   )139( ماده  در  مندرج 

دانش بنیان برای اشخاص حقوقی تا پنج هزار میلیارد )5.000.000.000.000( 

ریال و اشخاص حقیقی تا پانصد میلیارد )500.000.000.000( ریال قابل اعمال 

شده است.

به بیانی ساده سقف معافیت مالیاتی صندوق های سرمایه گذاری بورسی از 

این به بعد 500 میلیارد تومان است و مازاد این رقم بایستی به سازمان امور 

مالیاتی به عنوان مالیات عملکرد 1403 پرداخت شود.

مجلس در مقابل فشار بورسی ها کوتاه آمد؟

اقدام  این  علیه  این موضوع، فضاسازی سنگینی  ای شدن  رسانه  دنبال  به 

که  گرفته  ثانویه شکل  دربازار  منافع صندوقهای سهامی  در جهت  اصلاحی 

مشخصا ارتباطی به تولید و سرمایه گذاری ندارد. 

به دنبال این فضا سازی ها و همچنین نامه ی رئیس سازمان بورس به رئیس 

کمیسیون اقتصادی مجلس  همچنین اعتراض  برخی از نمایندگان مجلس به 

این مصوبه، در روز جاری یک فوریت در خصوص طرح اصلاح بند س تبصره 

6 قانون بودجه 1403 در مجلس به تصویب رسید.

با  اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  سخنگوی  راستا  همین  در 

اشاره به تصویب یک فوریت اصلاح بند »س« تبصره 6 قانون بودجه گفت: 

امیدواریم در مجلس یازدهم بند قانون بودجه را به نحوی اصلاح کنیم که 

در عمل مانع سرمایه گذاری های افراد در بازار سرمایه به خصوص شرکت ها و 

صندوق ها با درآمد ثابت نشود.

لازم به ذکر است ساماندهی مالیات شرکت های بزرگ و همچنین صندوق 

های بورسی برای بار اول توسط وزیر اقتصاد در سال گذشته مطرح شد و هم 

اکنون باید دید واکنش وزارت اقتصاد به این موضوع چیست؟

ساماندهی مالیات صندوق های بورسی، سیاستی ضد تولید است؟

یکی از انتقاداتی که به بند س تبصره 6 قانون بودجه سال 1403 از سمت برخی 

از فعالان بازار سرمایه وارد می شود، این است که این سیاست، سیاستی ضد 

تولیدی است. همچنین از طرفی اخذ مالیات از این صندوق ها منجر به خروج 

نقدینگی از آن ها می شود.البته نکته ای که در اینجا باید به آن اشاره کرد 

این است که، اساس کار این صندوق ها در معاملات ثانویه است و مشخصا 

وظیفه ی آن ها تامین مالی پروژه ها نبوده و نیست. در واقع این صندوق 

ها به نوعی ابزاری برای مدیریت ریسک سرمایه گذاران و همچنین باز تر 

گذاشتن دست آن ها در ارائه ابزار های مختلف برای سرمایه گذاری هستند.

بنابراین این ادعا، ادعای چندان درستی نیست که وضع مالیات بر این صندوق 

ها سیاستی ضد تولید است.

مجلس مانع ساماندهی معافیت مالیاتی 
صندوق های بورسی می شود؟

التهابات  افزایش  با  در اواخر سال گذشته همزمان 

ارزی در حالی شاهد افزایش قیمت برخی مدلهای 

تلفن همراه بودیم که تأمین ارز آنها از سامانه نیما 

انجام  تومان  الی ۴۰ هزار  ثابت ۳۸  تقریباً  نرخ  با 

می شود.

سوی  از  انتقادی  اخبار  مجازی  فضای  در  به تازگی 

رشد  خصوص   در  کارشناسان  و  فعالان  برخی 

غیرمنتظره تعدادی از مدلهای تلفن همراه که تأمین 

ارز آنها از سامانه نیما و با نرخ مرکز مبادله و طلا و ارز 

انجام شده است، مطرح گردیده است.

لازم به ذکر است: هم اکنون تأمین ارز تلفن همراه 

به دوشکل انجام می شود؛ برای گوشیهای وارداتی تا 

قیمت 600 دلار تأمین ارز از سامانه نیما و برای تلفن 

از  از جمله آیفون و دو مدل  همراه بالای 600 دلار 

سامسونگ از طریق رویه واردات در مقابل صادرات 

خود با نرخ آزاد ارز ثبت سفارش و تخصیص صورت 

می گیرد.

بر این اساس قیمت یکی از مدلهای گوشی چینی 

از  یافته و  افزایش  ظرف یک ماه حدود 50 درصد 

حدود 20 میلیون تومان به قیمت تقریبی 30 میلیون 

تومان در برخی فروشگاههای آن لاین، افزایش یافته 

است،

این در حالی است که در ماههای اخیر در مورد سایر 

برندهای تلفن همراه چنین نوسان ملموسی دیده 

نمی شود.

گفتنی است حداکثر سودی که به صورت قانونی در 

لایه واردات لحاظ می شود 18 درصد است. یکی از 

احتمال  مذکور  قیمتی  جهش  درخصوص  گمانه ها 

 tsc سامانه  در  مذکور  مدل  گمرکی  ارزش  افزایش 

است.

جهش قیمتی برخی مدلهای 
تلفن همراه با وجود 
تخصیص ارز نیمایی

از مولفه های  کارگری گفت: مشارکت های مردمی  فعال 

جهت  در  و  است  تولید  رونق  و  پایدار  توسعه  اساسی 

افزایش بهره وری و تولید ثروت نقش مهمی ایفا می کنند.

تواند  می  که  مدلی  امروزه  دهد  می  نشان  ها  بررسی 

کشور را در شرایط تحریم و تورم به سمت تحقق عدالت 

اجتماعی و توسعه همه جانبه سوق داده و در خیزش 

عظیم اقتصادی قراربدهد مدل تعاون است.سال هاست 

با  همراه  تولید  و  اقتصادی  رشد  به  توجه  موضوع  که 

عدالت اجتماعی توسط مقام معظم رهبری مطرح شده 

است و تنها مدلی که می تواند کشور را به سمت توسعه 

اقتصادی،  رشد  است.  تعاون  و  داده  سوق  جانبه  همه 

تقویت  اجتماعی،  یکپارچگی  مولد،  اشتغال  فقرزدایی، 

در  کوچک  های  سرمایه  تمرکز  مدیریت،  و  کارآفرینی 

قالب سرمایه های متوسط و کلان از اهداف مهم تشکیل 

شرکت های تعاونی در کشور است. تعاونی ها از لحاظ 

اقتصادی به  عنوان یکی از جدی ترین راه های توسعه 

پایدار در برنامه های توسعه کشور قراردارند. نقش تعاونی 

ویژه  نگاه  که  در صورتی  متوسط  و  اقتصاد خرد  در  ها 

ای به تقویت و افزایش بهره وری در آنها صورت پذیرد 

افزایش خواهد یافت و آمادگی ورود و حضور در عرصه 

فعالیت های اقتصادی کلان برای آنها فراهم خواهد شد.

سال  نام گذاری  به  اشاره  با  کارگری  فعال  ابوی،  هادی   

جاری با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« توسط 

مقام معظم رهبری، اظهار کرد: بهره گیری از ظرفیت های 

مردمی نقش مهمی در توسعه جامعه و افزایش تولید 

فعال  مشارکت  به  تشویق  با  افزود:  دارد.وی  همراه  به 

مردم در فرآیندهای تصمیم گیری و توسعه، می توان به 

ایجاد جامعه ای پایدار و متحد دست پیدا کرد.ابوی خاطر 

به کارگیری  فرایند  یعنی  در جامعه  کرد: مشارکت  نشان 

توانمندیهای فردی یا گروهی ذینفعان برای دستیابی به 

یک هدف گروهی. 

پذیرش  آگاهانه، خواست جمعی،  رفتار  فرایند،  این  در 

جمعی، انتخاب و وجود نیازهای مشترکت اهمیت دارند.

 آنچه در یک فرایند مشارکت موفق مهم است احساس 

نیاز برای حل یک مشکل، شناخت آن مشکل و احساس 

و  دانش  میزان  به  توجه  با  گروهی  همکاری  به  نیاز 

توانمندی افراد و شناخت آنان از توانایی  ها و امکانات 

موجود و حداکثر استفاده از آنهاست، که برای دستیابی 

و تحقق شعار سال میتوان تنها با تشکیل شرکت های 

به  است،  مردمی  نهادهای  از  متشکل  خود  که  تعاونی 

این مهم دست یافت. رئیس اتاق تعاون خراسان رضوی 

یادآور شد: بیانات معظم له در دیدار با فعالان اقتصادی 

و تاکیدات دینی و اسلامی همه بیانگر اهمیت توجه به 

این نوع از اقتصاد )اقتصاد مردمی – تعاونی( در شرایطی 

بیش  توجه  نیازمند  اقتصادی کشور  که وضعیت  است 

از پیش به واژگان عدالت، مردمی سازی، شفاف سازی، 

مشارکت مردم و جمع آوری و هدایت نقدینگی به سمت 

تولید است.وی گفت: شرکت های تعاونی به عنوان اجزاء 

تشکیل دهنده اکوسیستم تعاون از ویژگی هایی برخوردار 

تحقق  و  ویژگی ها  این  به  توجه  صورت  در  که  هستند 

کارکرد های آنها در اقتصاد کشور می توانیم در مسیر شعار 

سال که توسط مقام معظم رهبری به نام »جهش تولید، 

ادامه  مشارکت مردم« تعیین گردید، موفق باشیم.ابوی 

داد: بخش تعاون می تواند با سازماندهی و ساماندهی 

بنگاه های خرد، متوسط و کوچک و ایجاد صرفه جویی 

در مقیاس، هزینه های تولید را کاهش، رقابت غیر ضرور 

بر  تورم  روانی  تاثیر  و  حذف  را  کنندگان  تولید  بین  در 

تولید را محو و از تاثیر سفته بازی در اقتصاد بکاهد و 

جهش تولید را با مشارکت مردم رقم بزند. اقتصاد تعاونی 

با حذف واسطه های غیر ضرور  که  دارد  را  این ظرفیت 

به کاهش هزینه ها ی خانوار کمک نماید و با هدایت 

سرمایه های مردمی به بخش تولید علاوه بر ایجاد زمینه 

بهره مندی از سود حاصل از تولید با کاهش هزینه تامین 

مالی بنگاه های خرد، کوچک و متوسط و صرفه جویی در 

مقیاس هزینه های تمام شده کالا ها را کاهش و زمینه 

این  اینکه  بیان  با  آورد.ابوی  فراهم  را  درآمد  افزایش 

مشارکت ها می توانند به رفع نیاز در جامعه منجر شوند، 

تا  دارد  امکان وجود  این  تعاونی  مدل  در  کرد:  تصریح 

تولید کالا ها را بر اساس نیاز منطقه ای مدیریت نمود و با 

تلفیق زنجیره ارزش و تامین با مدل تعاونی، بسیاری از 

فعالیت های اقتصادی را ایجاد نمود که در فرآیند اقتصاد 

کشور بتواند گره گشا باشد؛ لذا آنچه مشهود است اقتصاد 

کشور در گام دوم انقلاب و در شرایط پیش رو باید به 

رکن دوم اقتصاد کشور در قانون اساسی که همان اقتصاد 

تعاونی است با رویکردی مثبت تر از گذشته نگریست و 

از ظرفیت های این مدل اقتصادی که می تواند مشارکت 

آحاد مردم در کنار باور های دینی و فرهنگی را در مسیر 

مردم سالاری اقتصادی هدایت کرد بهره وافی و کافی برد.

نقش مشارکت های مردمی در افزایش بهره وری و جهش تولید

کارشناس انرژی گفت: مساله خرید نفت ایران توسط چین موضوعی تثبیت 

شده است که ظاهراً توافق کلی بین چین و آمریکا نیز در این باره وجود دارد.

محسن قمصری کارشناس انرژی با اشاره به اینکه ممکن است اوپک ظرفیت 

تولید خود را افزایش دهد تا بازار نفت آرام شود و قیمت کاهش یابد گفت: 

تلاش بر این است که اوپک ظرفیت فروش خود را افزایش دهد و در حد 

محدود مشکلی را به وجود نمی آورد و قابل انجام است.

به گفته این کارشناس انرژی نظر بر همین است که به صورت محدود عرضه 

را افزایش دهند و بازار را کنترل کنند و مشتریان نفت به دنبال این هستند که 

قیمت نفت افزایش پیدا نکند و هماهنگی هایی وجود دارد که افزایش قیمت 

اتفاق نیفتد.این کارشناس انرژی در ادامه با اشاره به اینکه تحریم های جدید 

نفتی که آمریکا در از آنها صحبت می کند هم اکنون نیز وجود دارد، خاطر 

نشان کرد: هم اکنون تقریباً هیچ پالایشگاه خارجی نفت ایران را خریداری 

نمی کند و تنها چین مشتری نفت ایران است.

وی ادامه داد: چین هم با توجه به روابطی که با ایران دارد و مصالح ملی 

که دارند به نظر نمی رسد نفت ایران را کنار بگذارد؛ زیرا نفت خوب و مناسبی 

دریافت می کنند.

این کارشناس انرژی با اشاره به اخبار منتشر شده مبنی بر تحریم های جدید 

آمریکا علیه ایران خاطر نشان کرد: این خبرها بیشتر جنگ رسانه ای هستند تا 

بتوانند بازار را متشنج کنند و مساله خرید نفت ایران توسط چین موضوعی 

تثبیت شده است که ظاهراً توافق کلی بین چین و آمریکا نیز وجود دارد.

توافق آمریکا و چین برای خرید 
نفت از ایران


